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a) Kassekredit accepteres og godkendes 
 

4. Behandling af indkomne forslag 
 
Forslag om investering i nyt køkken, inventar. 
 

5. Fastsættelse af kontingent 
Ophævelse af 1 kr. reglen 
 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 

7. Valg af udvalg – stævne – sponsor –  flere kan oprettes 
 

8. Valg af statsautoriseret revisor 
 

9. Eventuelt   
 
1. Valg af dirigent 
Bestyrelsen foreslog Torben Hjelm som dirigent, hvilket blev godkendt af forsamlingen. 
 
Maria Jansson meldte sig som referent, hvilket blev godkendt af generalforsamlingen. 
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet, der var i alt 25 
fremmødte medlemmer. 
 
Der blev nedsat et stemmeudvalg, der bestod af Anette Heiden og Anne Marie Hørmann. 
 
 
2. Formanden aflægger beretning 
Formanden, René Søndervang Hansen, bød velkommen til de fremmødte 
 
Denne beretning vil dels være et tilbageblik på 2009 og et fremadrettet blik…og i den 
forbindelse vil beretningen være lidt udsædvanlig, da jeg vil ’dele’ min taletid med en 
repræsentant fra stævneudvalget, nemlig Helle Søndergaard. 

http://www.tspr.dk/


Netop stævnerne sætter sit store præg på klubarbejdet og ikke mindst lægger beslag på 
frivillig arbejdskraft hos desværre lidt for få ildsjæle. Ikke desto mindre har stævnerne 
været en stor succes, når man måler på antal anmeldelser, overskud og de udtalelser jeg 
som parkeringsvagt/formand hører udenfor og indenfor fra vores mange gæster. Den 
succes kommer ikke bare ud af luften, det er hårdt arbejde. Mere om stævner senere…. 
tusind tak til stævneudvalgets medlemmer og hjælpere for et godt samarbejde. 
 
Vi har i årets løb foretaget nogle investeringer, som bliver brugt aktivt. Det er dels vores 
nye lydanlæg, der dækker hele klubbens område og efter nogle justeringer på knapperne 
fungerer ganske tilfredsstillende. De samlede omkostninger for lydanlægget var på små 
63.000 kr. 
 
Vi har også købt mere lyd til rideskolen i form af et transportabelt lydanlæg. Når 
rideinstruktøren underviser udenfor, er det svært at overdøve flystøj, hundeglam og 
hønsekaglen – samtidig kan der på tørre varme dage være meget støv, der sætter sig på 
stemmebåndet. Det er jo hver dag i flere timer der undervises, ude i det fri, og så skal man 
altså næsten råbe, hvis kommandoerne skal nå ud til rytterne. Jeg vil lige sige, at 
lydanlægget kan bruges til andre formål efter aftale med bestyrelsen. 
 
Til brug for det efterhånden omfattende administrative arbejde før, under og efter 
stævnerne, har det været nødvendigt at anskaffe en hurtig, kraftig bærbar PC til 
stævneudvalget. 
 
På uddannelsessiden er der også sket en del i det forgangne år. To af stævneudvalgets 
medlemmer, Susse og Jan Verner er godt i gang med banebyggeruddannelsen, hvilket vi 
vil udnytte på det groveste i fremtiden ;-) Vi har endvidere en hel del undervisningstilbud i 
klubben, hvilket gør, at vi nu i klubben kan tilbyde vores medlemmer at dygtiggøre sig på 
stort set alle niveauer. Det er meget vigtigt at de tilbud findes, for ellers finder de jo et 
andet sted… ulempen er dog, at undervisning kan fylde meget, så dem der vil træne eller 
bare motionere hesten føler sig begrænsede. Den problemstilling har vi meget fokus på, 
men vi opfordrer til, at vi alle rider med gensidigt hensyn til, hvad der foregår omkring os. 
Det bliver selvfølgelig lidt nemmere, når vinteren er slut, hvor vi kan ride sikkert udendørs. 
 
Rideskolen kører fantastisk godt, og den er et meget vigtigt aktiv for klubben, den skal vi 
holde fast i og for min skyld gerne udvikle i fremtiden. Ser man bort fra det økonomiske, så 
tænk på, at mange af rytterne i rideskolen er potentielle medlemmer i fremtiden. Den 
skaber liv i hverdagen herovre, det er virkeligt fedt at opleve. Der kommer også flere 
voksne rideskoleelever, så det er bestemt ikke kun forbeholdt børn og unge. Børnene 
tilbringer meget fritid herovre. Når de bliver undervist sker det under sikkerhedsregler, der 
er os pålagt af Dansk Rideforbund. Men det er virkeligt vigtigt, at forældrene viser 
medansvar, og sørger for at børnene har rideudstyret i orden, når de møder op. Vores 
super sympatiske rideinstruktør Caroline Steen er gået på barselsorlov. I den tid har vi 
ansat vort mangeårige medlem Mette Rasmussen, med rideerfaring fra bla. 
Hesteksadronen i Slagelse. Vi kan allerede nu erfare, at Mette har et meget godt tag på 
eleverne og det faktisk meget omfattende administrative arbejde, der er med rideskolen. I 
samarbejde med KTR er vi ved at køre en større flok igennem ryttermærkerne, så de til 
sommer har mulighed for at få rytterlicens. 
 
Nu vil jeg overlade ordet til Helle ;-) men inden da, vil jeg sige tusind tak for det gamle år 
og ønsker god vind for klubben og medlemmerne i år og fremover.  
 



Helle Søndergaard: 
Jeg vil på stævneudvalgets vegne knytte et par kommentarer til det opråb, som er optrykt 
bag på indkaldelsen til generalforsamlingen. Som I sikkert har læst, handler det om 
jeres/medlemmernes hjælp i forbindelse med stævneafvikling. 
 
Vi har lavet et lille regnestykke for på en anden måde at vise, hvor mange penge, der ville 
komme til at mangle i klubbens kasse, såfremt vi afskaffer stævnerne. 
 
Regnestykket ser sådan ud. I 2009 var der 74 aktive medlemmer – blandet børn og 
voskne samt 14 passive medlemmer. 
 
Som fremgår af opråbet, er der  på stævner indtjent følgende beløb: 2006 = 46.000, 2007 
= 83.000 og i 2008 = 79.000 eller i alt kr. 208.000 i de 3 år. 
 
Tager man gennemsnittet bliver det 69.333,33 pr. år – det er faktisk rigtig mange penge.  
 
Regnestykket er så f.eks. at regne ud, hvor meget ekstra alle 88 medlemmer skal betale i 
kontingent om året, i stedet for at afholde stævner. Dette svarer til kr. 878,88 pr. medlem – 
uanset hvilken type medlem det måtte være. I dag betaler børn og voksne naturligvis ikke 
det samme og passive medlemmer betaler alene kr. 150,00 pr. halvår. Hvis man skal tage 
hensyn til hvilken type medlem det er, så skal voksne betale endnu mere pr. medlem, børn 
lidt mindre pr. medlem og passive en væsentlig mindre andel. 
 
Et andet regnestykke kunne være at finde ud af, hvor mange ekstra medlemmer, der skal 
indmeldes i klubben for at få samme beløb ind, som svarer til vores stævne indtægter. Vi 
har taget udgangspunkt i ”aktive voksne” som betaler 1.702,00 om året. Og dette 
regnestykke medfører, at der skal indmeldes cirka 41 aktive voksne ekstramedlemmer. 
Det svarer jo så til cirka en halv gang flere medlemmer end vi har i dag. Vi har selvfølgelig 
ikke taget højde for. at hvis en del af de nyindmeldte medlemmer er børn, så skal der 
endnu flere nye medlemmer til. Puha tænk på den trængsel, der ofte er i ridehuset i dag – 
hvordan vil det så ikke være med en halv gang flere medlemmer? Der er heller ikke taget 
højde for at der, såfremt det er medlemmer under 25 år, vil der kunne opnås 
medlemstilskud fra Kommunen, men til gengæld vil der så også skulle betales 
medlemsgebyr til DRF. 
 
Alternativet til de to ovenstående regnestykker er at give en hjælpende hånd ved de to 
klubstævner og det ene distriktsstævne, som vi har planlagt i år. 
 
Det vi gerne vil med det her er at få medlemmernes holdning til, hvorvidt der skal holdes 
stævner i TSR og hvordan vi skal kunne afvikle stævner i fremtiden, uden at mangle 
hjælpere eller finde en eller anden form for tvangshjælp, hvilket vi i udvalgene er meget 
imod.  
 
Som i kan se af dagsordenen skal der senere vælges medlemmer til diverse udvalg og vi 
opfordrer jer til at melde jer – man behøver ikke have erfaring eller viden om det udvalg 
man melder sig til – man skal nok lære det forskellige hen ad vejen. 
 
 



3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab 
Regnskabet blev godkendt med den bemærkning, at kasseren må snakke med ejererne 
om hvorhvidt vi er dobbeltforsikrede 
 
a) Kassekreditten blev godkendt.  
 
 
4. Behandling af indkomne forslag 
Forslaget: 
Jeg stiller hermed forslag til generalforsamlingen d. 15. februar 2010 om, at klubben af 
opsparede midler kan disponere med op til kr. 100.000 til brug for nyt køkken, inventar 
mm. 
Beløbet kan anvendes, når bygningernes vægge, gulve, lofter, el- og vand og 
varmeinstallationer er istandsat af ejerne. 
 
Det betinges endvidere, at der indføjes et særligt afsnit i lejekontrakten om, at der ved 
ejerskifte skal ske modregning af den af klubbestyrelsen/ejerne vedtagne værdi efter en 
given nedskrivning over en given periode i den nye ejers lejeopkrævning. 
Hvis den nye ejer ikke ønsker at leje ud, skal klubben have kontant godtgørelse for den 
resterende værdi af den ny ejer. 
Den egentlige formulering af betingelserne bør ske i samråd med en advokat, der kan 
berigtige denne fremgangsmåde. 
 
René Søndervang Hansen, Starup Alle 1, 2770 Kastrup 
 
Godkendelse: 
Der var hverken kommentarer eller spørgsmål til forslaget, der herefter blev godkendt ved 
håndsoprækning. Alle stemte for. 
 
 
5.  Fastsættelse af kontingent 
Forslaget om kontingentbetaling blev vedtaget ved håndsoprækning, hvor alle stemte for. 
 
 
6.  Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Alle bestyrelsesmedlemmerne, der var på valg, ønskede genvalg. Da der ikke var andre, 
der stilllede op, blev medlemmerne genvalgt. 
 
Følgende blev genvalgt: 
Maria Jansson 
Kirsten Rasmussen 
Julie Petersen (indtrådt som bestyrelses medlem medio 2009, og nu genvalgt af 
forsamlingen) 
 
Følgende stillede op som suppleanter, Helle Søndergaard og Pernille Hørmann. Begge 
blev valgt. 
 
Ny bestyrelse 
Rene Hansen  formand 
Kirsten Rasmussen næstformand 
Maria Jansson  kasserer 
Julie Petersen 



Marie Louise Andreasen  
 
Suppleanter 
1. suppleant Helle Søndergaard 
2. suppleant Pernille Hørmann 
 
 
7.  Valg af udvalg 
Dirrigenten oplyser, at i årets løb har springudvalget og dressurudvalget slået sig sammen 
til et udvalg, stævneudvalget. Det består nu af: 
 
Pernille Hørmann, Julie Heiden, Jan Verner Rasmussen, Susse Wade,  
Helle Søndergaard, Tine Carlsen og Anette Heiden. 
 
De ønsker flere medlemmer, og følgende melder sig: 
Mette Rasmussen 
Isabella Søndervang 
Nicoline Koblauch 
Lejse Bramminge 
Helene Engelsman 
 
 
Sponsorudvalg: 
 
Pernille Hørmann, Anne Marie Hørmann, Tina Carlsen og Rene Søndervang Hansen 
 
 
Juniorudvalg 
 
Er nedlagt i løbet af år 2009 
 
 
Cafeteriaudvalg 
 
Kirsten Rasmussen, Bente Jensen, Anne Marie Hørmann, Lis Navntoft og Ketti Petersen  
 
8. Valg af statsautoriseret revisor 
Nuværende revisor Henrik Degn blev genvalgt . 
 
9. Eventuelt 
Der blev spurgt ind til reglerne omkring kontingentbetaling vedrørende indmeldelse midt i 
sæson, stævneberettigelse og om der findes rabat ved syg hest. Maria Jansson lovede, at 
gør dette tydeligt på hjemmesiden og oplyste, at der ikke findes rabat for perioder med syg 
hest. Desuden oplyses der, at når der er betalt aktivt- eller stævnemedlemsskab må der 
startes i klubbens navn. Dog har klubben ikke tjekket hvorvidt medlemmerne starter i 
klubben eller anden klubs navn til stævner udenbys. 
 
Henrik Pedersen kom med opråb til alle medlemmer om: at huske slukke lyset! 
Han forklarer, at han flere gange hver aften går ned og slukke lys og varme i rytterstue og 
den lille hal. Det er spild af klubben elektricitetspenge at lade lyset brænde. 
 



Kasseren blev spurgt, om det var muligt at oprette en form for klippekorts-betaling til 
dagsmedlemsskaber. Dette vil lettere meget for både medlemmer og bestyrelsen. 
Kasseren tager det op med den nye bestyrelse. 
 
Afsluttende kommentarer fra Jan Verner; ”det har faktisk været hyggetligt...” 
 
Generalforsamlingen sluttede herefter i god ro og orden. 
 
Maria Jansson, 17.02.2010 


